
UCHWAŁA NR CVIII/712/94

Rady Miasta Krakowa

z dnia 11 marca 1994 r.

w sprawie ustanowienia Stypendium Twórczego Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r. Nr 85 poz. 428,
Nr 100 poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustanawia się Stypendium Twórcze Miasta Krakowa dla szczególnie

utalentowanych młodych artystów oraz twórców kultury i sztuki, działających na terenie
Gminy Miasta Krakowa reprezentujących wysoki poziom artystyczny i wykazujących
się wyjątkową aktywnością twórczą.

§ 2.

1. Stypendium Twórcze przyznaje się corocznie.

2. Stypendium ma charakter indywidualny.

3. Stypendium przyznaje się artystom i twórcom, którzy nie przekroczyli trzydziestego
roku życia.

4. Stypendysta otrzymuje stypendium pieniężne oraz dyplom.

§ 3.

1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrzy Komisja Stypendialna, powoływana na
okres 4 lat przez Prezydenta Miasta Krakowa, zwana dalej Komisją.

2. Komisja jest ciałem społecznym.

3. W skład Komisji wchodzą:
- Wiceprezydent ds. Kultury,
- Dyrektor Wydziału Kultury UMK,
- przedstawiciel Komisji Kultury i Ochrony Zabytków,
- przedstawiciele stowarzyszeń i związków twórczych:

a/ Związku Polskich Artystów Plastyków,
b/ Związku Artystów Rzeźbiarzy,
c/ Związku Polskich Artystów Fotografików,
d/ Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków,
e/ Związku Kompozytorów Polskich,
f/ Związku Literatów Polskich,
g/ Stowarzyszenia Pisarzy Polskich,
h/ Stowarzyszenia Autorów Polskich,
i/ Związku Artystów Scen Polskich,
j/ Stowarzyszenia Filmowców Polskich.

-  2  -

§ 4.



Środki finansowe na fundusz stypendialny zabezpieczone zostaną w budżecie
Gminy Miasta Krakowa.

§ 5.
Propozycję liczby i wysokości stypendiów - w ramach przyznanej na ten cel kwoty

- Komisja będzie corocznie przedstawiać Prezydentowi Miasta Krakowa do akceptacji.

§ 6.
Wyłonionym przez Komisję kandydatom do stypendiów przyznaje i wręcza

stypendium Prezydent Miasta Krakowa.

§ 7.
Szczegółową organizację oraz tryb pracy Komisji (sposób podejmowania uchwał,

terminy i tryb zgłaszania wniosków o stypendium wraz z udokumentowaniem pracy
twórczej) określi regulamin ustalony przez Komisję.

§ 8.
Obsługę biurową ww. komisji będzie realizować Wydział Kultury Urzędu Miasta

Krakowa.

§ 9.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KRASNOWOLSKI


